(a) Dipl. ccl.

(b) Dipl. cxxxviii.

(c) In *Agathone I. Pontif. Max.*

(d) Dipl. cclvii.

(e) Apud Octavium Cajetanum de *SS. Siculis* tom. 2. pag. 41.

(f) Dipl. clxxxii.

(g) Dipl. cxlvii.

inspirante, velle converti. Socii Bollandiani antiquæ editionis lectionem absque majori delectu secuti, loco *Domna* scripserunt *Domina*; quam vocem in nullo manuscripto codice, ut referunt Monachi Benedictini, reperiri fas est. Consule, quæ dedimus in notis ad eandem epistolam.

XXXVI. Ipse idem S. Gregorius scribens defensori suo in Sicilia, cui nomen Romanus (a), monasterium aliud commemorat, quod Rustica illustris femina, Felicis uxor, ædificari ex bonis suis ordinaverat. Licet incompertum sit, num tandem ad exitum venerit diu protracta pia testatrix dispositio: *Nobis noscitur intimasse, Rusticam quondam illustrem feminam ante annos fere viginti & unum, primum condito testamento, Felicem jugalem suam instituisse, eique de construendo illic in Sicilia monasteria hac conditione interposita delegasse, &c.*

Monasterium a Rustica quondam illustri femina ordinatum.

XXXVII. Aliud Panormi monasterium sub invocatione sanctorum Maximi & Agathæ, quod & *Lucuscanum*, seu *Lucusianum*, dicebatur, existisse discimus ex antedicto S. Gregorio. Qui ad Antoninum subdiaconum, & Dometium abbatem atque presbyterum, scribens (b): *Et ideo, inquit, quia de possessionibus, Fajano, Nasoniano, & Libiniano positis in provincia Sicilia, territorio Panormitano, de quibus præpositos monasterii SS. Maximi & Agathæ, quod Lucuscanum dicitur, & e diverso administratores xenodochii in hac urbe Roma constituti, quod Valerii nuncupatur, longa se traxit contentio. Rursus Urbicum abbatem alloquens (c): Tantam in congregatione monasterii nostri confusionem evenisse cognovi, quod dum de ordinando abbate aliquid in Lucusiano monasterio disponeres, non unum, sed pene duos abbates fecisti.*

Lucuscanum, seu SS. Maximi & Agathæ Panormi.

XXXVIII. Eodem ferme tempore exstabat monasterium S. Viti, positi in monte Ætna Catanensis dioceseos, de quo agit antedictus S. Gregorius in epistola ad Leonem episcopum Catanensem (d): *Martianus monachus monasterii S. Viti, quod in Ætna monte est positum, &c.* Et iterum in epistola ad Adrianum notarium suum in Sicilia (e): *Veniens autem ad nos Martianus monachus monasterii S. Viti, quod in monte Ætna est positum.*

S. Viti in monte Ætna.

XXXIX. Alterum in ipsa urbe Catanæ fuisse, cui ædificando operam dederat vir quidam religiosus, Julianus nomine, erudimur ex antedicto S. Gregorio in epistola ad ipsum eundem Julianum (f): *Monasterio itaque vestro, quod a vobis in Catanensi urbe constructum est per Adrianum notarium & rectorem patrimonii emissa præcepti pagina, decem annuos solidos dari deputavimus.*